1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 115.00 m?
REGULAR / HALA-MODUZKOA

ANTERIOR A 1950/ 1950 BAINO LEHENAGOKOA

UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA

PERFIL EXISTENTE _— R O OFILA EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA
EGUNGO PROFILA o~ ’FLL Iy GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
- T~ I i
2= ~— T~ j ; ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA No cumple / Ez du betetzen
/ W o W\ “ ; INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK No cumple / Ez du betetzen
I~ [ ; ; N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA
! ] | | P.SOTANO SEMISOTANO PBAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
‘ | ur i SOTOA ERDISOTOA 1 IBEHEKO ONA 3 Jom mora ESTALKIPEKOA
p I
: —‘ { J % ;t J N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA I 4
| —‘ J LH“J ! TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
110.00 ‘ ! TTACTEDO. TERAMICO TONTINOO T
| J J ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA PLAKANBEREA I ZERAMIKOA JARRAIA I MIXTOA
e - ] ,‘ ,‘ MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
[ i
i L] ! ; MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA MeAnco! poRor B
; J ! C|ERRE DE \/ENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
[ i =
! =’|- — ; CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA o] R pvC
ECCION
N { L—EE] IJ_I CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ATARIRA (ASCENSOR)
NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
£Z DUBETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
E: 1/250 PLANTA TIPO PLANTA BAJA
: OIN MOTA BEHEKO OINA
21125 OBSERVACIONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
1 vivienda en planta baja / Etxebizitza bat beheko oinean VER ART. 4.1.01.B Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
< EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA D INTERES PARTZIALEKO MAILA m INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA

ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA.
TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA
3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA

D CONSOLIDADO (Actuacion Aislada) m NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacién de Dotacién)

CONSOLIDADO (Actuacién de Ejecucion de Dotac. PUblicas)
FINKATUA

HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA

FINKATUA
4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK
LF/\ |.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA
/LF/\ Neo Ne 4 Ne 6 Ne 8 N4 Ne 4 Nolg o] Ne1d DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA _ _
—— \_ |.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART. 2.8.09) DE LA SUP. CONSTRUIDA PLANTA BAJA PLANTAS ALTAS D DEL N° DE PLANTAS
% \_— I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA IR T
/ REFORMA /ERREFORMA
/ Fondo 18,60 m (1) RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
7 g

CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
Perfil longitudinal de cubierta / Estalkiaren luzetarako profila

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK
No se establecen/ Ez dira finkazen

Alineacionesde plantds altas hasta ——
g enrasarcon fachada de |o UE C15-16 para
lconstituir una fachada hgmogenea al patio
E: 1/500 E: 1/500 . .
VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

KOKAPENA Residencial antiguo / Antfigoaleko egoitzaldea yerpopl’ful(_) correspondiente de ordenanzas del PERCA
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA LOCALIZAGION

EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO PB+3PA | N° PLANTAS

LEYENDA / LEIENDA

7' OBSERVACIONES / OHARPENAK UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA

: En caso de sustitucion se permite un recjuste de las alineaciones de C21
- las plantas tipo segun se sefala grdficamente en la Ordenanza de
trazado a fin de conseguir una fachada homogénea al patio.

Se mantendrd el perfil existente de PB+3PA permitiéndose el
bajocubierta para uso de vivienda vinculado a la Ultima planta, con 7248934

REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA J§

ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS

P %)% | MITE PARCELA
| /; LURSAILAREN MUGA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK

DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA

LIMITE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL %////% OCUPACION MAXIMA DE FLANTA BAJA ! | ¢ C
una altura de cornisa no superior a la actual en la fachada principal
de 10 m. en la tfrasera
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION N ) Y . . . N N (o]
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK N\ ocuracion mAxiua o pLANTA PO (1) El fondo edificatorio sehalado puede presentar una pequeha C/ KONTRAKAI—E, n 1 2
variacion en funcion de la adaptacion a la realidad fisica existente. Aot PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
rquitectos:
a ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.

Lorenzo Goicoechea

ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION —_— ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA
GOl OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK

ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA
IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA

Gorka Arregi
E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK

Oihana Santolaria

ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA
GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK

Mari Carmen Paniagua
APROBACION DEFINITIVA BEHIN BETIKO ONESPENA

/ Abril 2009 ko Apirila UR=MA& Irunvi m'qu_

ARQUITECTON — NGENEROS.

HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA

PERFIL MAXIMO PERMITIDO
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA

ANEJOS CONSOLIDADOS
ERANSKIN BATERATUAK ==




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

| EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA
GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA

UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ET' EBAK F -
i I I
: i‘ 4‘ SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 126.00 m?
\ \
; ; " ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO / ONA
; ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA

_ PERFIL EXISTENTE
No cumple / Ez du betetzen

|
|
EGUNGO PROFILA ! ., ;
|
: _ ‘ J ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA
! 1 ‘4 | INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK No cumple / Ez du betetzen
|
PERFIL MAXIMO & , ! ! N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA
GEHIENEZKO PROFILA — D : ; ; P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
T | | | SOTOA ERDISOTOA ] BEHEKO OINA 3 OIN MOTA ESTALKIPEKOA
| | |
i I _1 ] ! N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 3
1 D J ‘\ TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
! | ATLARIZOIO. CERAMICO CONTINUO RO
1. g;_ﬂl : i ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA PLAKABERKA I ZERAMIKOA JARRAIA I MIXTOA
) ;D'OO D % Sl MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA §
Ll o
=T MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERAT N MuRor B =
CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK g
CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA vl BN pvC
CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
SECCION A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
EBAKETA PLANTA TIPO PLANTA BAJA ATARIRA (ASCENSOR)
OIN MOTA BEHEKO OINA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EZDU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
E: 1/300
OBSERVACIONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
VER ART. 4.1.01 .8 Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS

2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIZIOA
ALTERACIONES DEGRADANTES

2 EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES
PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA m INTERES PARTZIALEKO MAILA D INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA

ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA.
TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK
3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA

ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA
L CONSOLIDADO (Actuacién Aislada) NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacion de Dotacién) CONSOLIDADO (Actuacién de Ejecucién de Dotac. Publicas)
FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA FINKATUA
4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK
AF/\ |.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK ~ (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA
/Lﬁ ) o N2 4 N2 6 Ne8 041 DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA
- N 2 J N 14 N°14 NQ16N"16L;; NQWS I
—— |.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.09) DE LA SUP. CONSTRUIDA PLANTA BAJA D PLANTAS ALTAS E DEL N° DE PLANTAS
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA
{ REFORMA /ERREFORMA
SRR I RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
\ [ C
} CONSERVACION / KONTSERBAZIOA | CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
CONSOLIDACION / FINKAPENA
5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
Fachada en voladizo sobre canes tallados/ Muros medianeros Perfil longitudinal de cubierta / Estalkiaren luzetarako profila //
L om@é:?oiofgishgchgg?ﬁgw’ﬁgzom Conﬁgurodén de fachada d_e PB/ theko oineko fatxada h‘xgrokero //
constituif und fachada homogéned il patio Anejo tfrasero / Afzeko eranskina // Rotulo / Errotulua // Tratamiento de
huecos y carpinterias metdlicas en fachada trasera / Atzeko fatxadako
E: 1/500 E:1/500 ) ) hutsune eta arofzien itxuraketa
VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ .
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA LOGALIZACION KOKAPENA Residencial antiguo / Antfigoaleko egoitzaldea yer _coplTqu correspondiente de ordenanzas del PERCA
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan
EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO PB+3PA | N° PLANTAS
7. OBSERVACIONES / OHARPENAK
UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA Bien inmueble con piezas o elementos a conservar  por sus
) caracteristicas de interés arquitecténico en el conjunto del Casco C22
m UMITEPARCELS B B R DURAK Amiguo: ’RegUIOCio'n en Doc G- Catdlogo de los bienes objeto de || [REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA |
proteccion.
LIMITE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL D0 ocvescion wixma sermiasain En caso de reforma se permite un reagjuste de las alineaciones de las 7248933
_ plantas tipo segun se senala grdficamente en la Ordenanza de DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA
frazado a fin de conseguir una fachada homogénea al patio.
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION . ) . . . S o
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK N OCUPACION MAXiMA DE PLANTA TIPO Se manfendrd el perfil existente de PB+3PA permitiéndose el C/ KONTRAKALE, n°10
ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA bOJOCUbIerTO poro'uso de VIVI?ﬂdO VIHCU'OdO “ |O UHImO plonTO, con Arquitectos: PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
- ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA = = GOIOINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK una altura de cornisa no superior a la actual en al fachada principal y Lorenzo Goicoschea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
de 10m. en la trasera. Gorka Arreai
LINEACIONES X S PERMITIDAS EN PLANTA ALT, K : A = orka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
W . ... : ;5 oDl e o TRLSLVWTTIADIUT D (1) B fondo edificatorio sefialado puede presentar una pequefa || Lo @ E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
_$_ variacion en funcion de la adaptacion a la realidad fisica existente )
Mari Carmen Paniagua
ANEJOS CONSOLIDADOS PERFIL MAXIMO PERMITIDO APROBACION DEFINITIVA BEHIN BETIKO ONESPENA
ERANSKIN BATERATUAK = BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA
Abril 20090 Apirila UR=MA Iirunvi mlﬁbhﬂ-
AROUITECTDS — INGENIEROS. wun
I




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA
SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 117.00 m?
m = Y ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO / ONA 4
j J EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA | i “ ’
! | GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA ; 3 ‘
I
i
PEEGRUFIl:_GEOX}L‘SRTgIL\‘I[E i ,‘ ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA No cumple / Ez du betetzen
I
(‘ {‘ INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK No cumple / Ez du betetzen 4
(M ?
‘i %L ; N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA (I8 -
T i I P. SOTANO SEMISOTANO PBAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA il [ ¢
& %—M II ‘\ ,‘ I ISOTOA I IERD\SOTOA I 1 IBEHEKO OINA I 3 Iom MOTA I IESTALKIPEKOA | \
I o -
i [1] —W > " — \‘ N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA I 3
I i ‘
ALINEACION MAXIMA : ; ! TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA ‘ :
! PLAREO. ERAMICO CTONINUO MIRTO
| ‘\ ,‘ ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA PLAKARERK I ZERAMIKOA JARRAIA MIXTOA
[
10.00 ‘ i J MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA "
‘ - — —
‘ | | MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA Mot NN v | 1!
L‘ ; | CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
,,,,,, I | i
; ‘ CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N MADERA pvC
|
J ) CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
L T T T T |
| A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
| ATARIRA (ASCENSOR)
U g i NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
SECCION EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
EBAKETA
E: 1/250 PLANTA TIPO PLANTA BAJA OBSERVACIONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
OIN MOTA BEHEKO OINA VER ART. 4.1.01.B Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS

2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGALZIOA

EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA ALDATZE DEGRADATZAILEA

ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES.
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA
CONSOLIDADO (Actuacién de Ejecucion de Dotac. PUblicas)

Ng 3 Np
5 .
Ne Ne<g CONSOLIDADO (Actuacién Aislada) NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacién de Dotacion)
FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA FINKATUA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

==
_j - Ne2 N4 J N°'6 N1 N2 12| |.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA
B DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA
|.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.09) DE LA SUP. CONSTRUIDA PLANTA BAJA ﬁ PLANTAS ALTAS E DEL N° DE PLANTAS
Fondb 18 75m() I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE  (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA IR T
REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
— | [ -
3 i | -
5 & CONSERVACION / KONTSERBAZIOA | CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
3‘ CONSOLIDACION / FINKAPENA
5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
Perfil longitudinal de cubierta / Estalkiaren luzetarako profila // Alero entre planta 2%y

Fachada en voladizo sobre canes tallados . . K - ) A

3%/ Bigarren eta hirugarren pisuen arteko teilatu-hegal a // Persianas / Pertsianak
Tejadillo trasero / Atzeko estalkia // Puerta de garaje / Garajearen atea //
Carpinterias metdlicas y desiguales en fachada trasera / Arotzi metalikoak atzeko
fatxadan eta hauen ezberdintasuna

—

enrasar con fachadla de la UE C15-16 para

Alineaciones defplantas-altas hasta
constituir una fachg@ida homogénea al patio

VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCA

7 £ 1/500 /

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA LOGALIZACION & KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ikusi dagokion atala AZBPB ko ord tzet
f ikusi dagokion atala o ordenantzetan
EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO N° PLANTAS
7. OBSERVACIONES / OHARPENAK
UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA Bien inmueble con piezas o elemenfos a conservar — por sus :
2 caracteristicas de interés arquitectonico en el conjunto del Casco C23
Antiguo. Regulacion en Doc G- Catdlogo de los bienes objeto de| | [ReFeReNCiA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA

ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS

P IMITE PARCELA
f @ LURSAILAREN MUGA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK

proteccion. 7248932

En caso de reforma se permite un regjuste de las alineaciones de las
plantas tipo segun se sehala grdficamente en la Ordenanza de || [BRECCION POSTAL

POSTA HELBIDEA

AMBITO SPECH -
HIMITE DEL AMBITO DELPLANESPECIAL [ /] ocUPACION MAXIMA DE PLANTA BAJA
trazado a fin de conseguir una fachada homogénea al patio. o
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION S i . . . e s
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK N ocupacion maxima pepanta mpo Se mantendrd el perfil existente de PB+3PA permitiéndose el C/ KO N TRAKALE , N 8
bajocubierta para uso de vivienda vinculado a la Ultima planta, con o LAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA i : FO Arquitectos:
- ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA == T GOIOINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK una altura de cormisa no superior a la actual en al fachada prIV’WCIpCﬂ Y L Goi h ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
del0m. en la fachada trasera. orenze oleoechea
i i A A Gorka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA 1) El fondo edificatorio senalado vede presentar una eqguena
- HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA ™ GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ( ) A ., .. . ,p P . L. ‘p d Oihana Santolaria E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
.$. j variacion en funcion de la adaptacion a la realidad fisica existente. M © oo
ari Carmen Paniagua
7] ANEJOS CONSOLIDADOS PERFIL MAXIMO PERMITIDO 3 APROBACION DEFINITIVA BEHIN BETIKO ONESPENA
%////% ERANSKIN BATERATUAK =S BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA / 1
Abril 2009ko Apirila CUR=MA Irunvi m‘ih_
s - saDencs nn
I




UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA 1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 88.00 m?
-E/;I- o = ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO / ONA
—

EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA

PERFIL EXISTENTE GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA

EGUNGO PROFILA ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA No cumple / Ez du betetzen

INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK No cumple / Ez du betetzen
% N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA
|| I I P. SOTANO I I SEMISOTANO I I P.BAJA I I P.TIPO I I BAJO CUBIERTA
P [ } SOTOA ERDISOTOA ] BEHEKO OINA 3 OIN MOTA ESTALKIPEKOA
== N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA I 3
TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
ATLACEDIO. CERAMICO CONTNDO R0
ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA PLAKABERK I ZERAMIKOA JARRAIA I MIXTOA
MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
— MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA R Moo MR | B
— CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA e N B PvC
CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ASCENSOR
i E— — | ATARIRA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO gETXEBIZITZET,)ARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) £Z DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
e Ao PO AT ST OBSERVACIONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
Trastero en BC / Ganbarak estalkipekoan VER ART. 4.1.01 B Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS
E: 1/250 2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
- EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA m INTERES PARTZIALEKO MAILA D INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA

CONSOLIDADO (Actuacion Aislada) NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacion de Dotacion) CONSOLIDADO (Actuacién de Ejecucién de Dotac. PUblicas)
FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA FINKATUA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

|.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA

=

DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA
|.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.09) DE LA SUP. CONSTRUIDA PLANTA BAJA D PLANTAS ALTAS D DEL N° DE PLANTAS
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

N
|

REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA

RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
%, :
C

3%& CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA
5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
Muros medianeros. Persianas / Pertsianak // Puerta de garaje / Garajearen atea //

Carpinterias metdlicas y desiguales en fachada trasera / Arotzi
metalikoak atzeko fatxadan eta hauven ezberdintasuna

7 /17500 / - 1/50

VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCA
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA LOCALIZAGION

EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO PB+3PA | N° PLANTAS

KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoifzaldea

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNTTATEA
LEYENDA / LEIENDA . . .
2 Bien inmueble con piezas o elementos a conservar  por sus C24
PR UM e PARCELA ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS corgcTerlsTlcos de” interés orquﬁec‘forjlco en el COI’]J.UHTO del‘ Casco I\
m LURSAILAREN MUGA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Antiguo. Regulacion en Doc G- Catdlogo de los bienes objeto de || [REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA {4

proteccion. 71 48931

En caso de reforma se mantendrd el perfil existente de PB+3PA :
permitiéndose el bajocubierta para uso de vivienda vinculado a la || [PRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA

LIMITE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL

] ocupacion maximaDEPLANTABAIA

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION - ) Ultima planta, con una altura de cornisa no superior a la actual. C/ KONTRAKALE 06
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK N\ CcuPACION mAxiMA DEPLANTA TIPO , N
- ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA Arquitectos: PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA = ™™ GOIOINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE AUNEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA Gorka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA ™ GO OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Oihana Santolaria E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
$ Mari Carmen Pamagua APROBACION DEFINITIVA BEHIN BETIKO ONESPENA
]  ANEJOS CONSOLIDADOS PERFIL MAXIMO PERMITIDO
/////// ERANSKIN BATERATUAK === B AIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA
Abril 2009ko Apirila BR=MA Irunvi mmnﬂ'hu-
amroern - soware wun




UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2)

26.00 m?

ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA

EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA

GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEEGOKITASUN MAILA

ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA
INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK

N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA

P.SOTANO SEMISOTANO PBAJA P.TIPO
SOTOA ERDISOTOA BEHEKO OINA OIN MOTA

BAJO CUBIERTA
ESTALKIPEKOA

N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA I

TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA

PRIVADA / PRIBATUA

PLAREOO. CERAMICO CTONINUO MIRTO
ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA PLAKARERK I ZERAMIKOA JARRAIA I MIXTOA
MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA il R | 1!

CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK

CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA

CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA il BN pvC
CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ATARIRA (ASCENSOR)
NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
OBSERVACIONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
Solar VER ART. 4.1.01.B Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIZIOA
. EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA D INTERES PARTZIALEKO MAILA E INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA

ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

N Ne'5

3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANOY/ HIRI LUR MOTA
CONSOLIDADO (Actuacion Aislada) m

Ne o
A D FINKATUA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

|.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07)

NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacion de Dotacién) CONSOLIDADO (Actuaciéon de Ejecucién de Dotac. Publicas)
HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA FINKATUA

(=)

[\ o
10N 12 DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA

p— N2

Ne 4 J N6 Ne-8
DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA

DE LA SUP. CONSTRUIDA PLANTA BAJA E PLANTAS ALTASD

REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.09)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE  (ART. 2.8.08)

DEL N° DE PLANTAS

REFORMA /ERREFORMA

RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA

RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A

o o]

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

—7F
AN

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK

—

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK

VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCA
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

7 £ 1/500

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA

EN PLANTA BAJA E EN PLANTA TIPO

LEYENDA / LEIENDA

PP %  [MITE PARCELA
& /@ LURSAILAREN MUGA

LIMITE DEL AMBITO DEL PLAN ESPECIAL

LOGALIZACION KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea

N°® PLANTAS

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

= Al ser finca registral independiente queda identificada de manera C24b|
- separada, pero no podrd edificarse sino se agrupa con la UC C24, de S
la que forma parte como una Unica unidad funcional ya tfiene su
acceso a través de ella, y el destino de la futura nueva construccion
estard infimamente ligado al uso de la planta baja de la citada UC.

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA

ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS

BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK KATASTROKO ERREFERENTZIA 5

7148959
C/ KONTRAKALE 6 trasera

PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.

REFERENCIA CATASTRAL

[ /] oCUPACION MAXIMA DE PLANTA BAJA

POSTA HELBIDEA

ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK

W OCUPACION MAXIMA DE PLANTA TIPO

ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA
GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK

- ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION Arquitectos:

ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA .
Lorenzo Goicoechea

Gorka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA

- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA

HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA ™ GOJ OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Oihana Santolaria E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
l :" Mari Carmen Paniagua APROBACION DEFINITIVA BEHIN BETIKO ONESPENA
7] ANEJOS CONSOLIDADOS PERFIL MAXIMO PERMITIDO ]
////% ERANSKIN BATERATUAK === BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO PROFILA 7/
Abril 2009ko Apirila

WM Irunvi | ==l

AnquITECTOS — NaDNERTE n




UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA 1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 99.00 m?
PERFIL MAXIMO
GEHIENEZKO PROFILA O C ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO / ONA
— = ‘ —] ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA
PERFIL EXISTENTE w EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA
EGUNGO PROFILA GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA

ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA No cumple / Ez du betetzen

P INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cumple / Betetzen du
] D ] N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA
P. SOTANO SEMISOTANO i 3 ]P PO BAJO CUBIERTA
I I SOTOA I IERD\SOTOA I IBEHEKO OINA I I OIN MOTA I IESTALKIPEKOA
— — — J N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA I 3
D ‘ 4 L L] TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA >< PRIVADA / PRIBATUA
PLAREIO. CERAMICO CONTINOO o]
= — ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA >< PLAKKBERH I ZERAMIKOA JARRAIA I MIXTOA
D — = MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA >< MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
H MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA/ VR NoRan | Lo
1 = CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA >< CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK >< PERSIANAS / PERTSIANAK
= CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA AL Eourmn PvC
==i_l" [Emm———— CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK

A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
= ‘ ATARIRA SUBSANABLE / KONPONTZEKO < (ASCENSOR) SUBSANABLE / KONPONTZEKO
. | NO CUMPLE / ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE !

EBAKETA EZDU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZDU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
OBSERVACIONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
PLANTA TIPO PLANTA BAJA VER ART. 4.1.01.8 Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS
E: 1/250 OIN MOTA BEHEKO OINA
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
. EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA D INTERES PARTZIALEKO MAILA E INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

J | E— ] Ne s 2 3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA
Q
N Neg CONSOLIDADO (Actuacion Aisladay) NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacién de Dotacion) CONSOLIDADO (Actuaciéon de Ejecucién de Dotac. Publicas)
FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA FINKATUA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

:/ ﬁ\ N8 L N0 N1 N T4 Ne1s I.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK  (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA
DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA x
1 |.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART. 2.8.09) DE LA SUP. CONSTRUIDA PLANTA BAJA ﬁ PLANTAS ALTAS ﬁ DEL N° DE PLANTAS
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE  (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA IR IR
A REFORMA /ERREFORMA x
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
S\ RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
= [ i
iz =
7 & % CONSERVACION / KONTSERBAZIOA | CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
CONSOLIDACION / FINKAPENA x
5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
o o esatiecen € o koren L e el e g o generece
dezberdintasuna // Persianas / Pertsianak // Tratamiento general de
fachada trasera / Atzeko fatxadaren konposizio orokorra
E: 1/50 E: 1/500

VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCA
ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA LOCALIZAGION

EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO PB+3PA L No PLANTAS

KOKAPENA

7. OBSERVACIONES / OHARPENAK

UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA
) ” En caso de sustfitucién se mantendrdn las alineaciones actuales y el C25
&% % | \ITE PARCELA ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS ) Py . . -
i/‘/); LSl A MUGA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK pgrfll de PB+3P/,\ .perml‘rlendose el bajocubierta para uso de V|ylendo REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA [
vinculado a la Ultima planta, con una altura de cornisa no superior a Id 71 48930 \ .
HIMITE BEL AMBITE BEL BLAN ESBESIAL - i ifi i 1%
D777 ocuracion waxwaDeANTASAI actualmente existente en el edifico colindanfe UC C24.
= DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION S ) o
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK N\ ocvracion maxiva pepLANTA TPO C/ KO N T RA KAL E , n 4
- ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA Arquitectos: PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA == T GOIOINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA Gorka Arreg IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA ™ GO OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Oihana Santolaria E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
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UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE. PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA 1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA
SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 337.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO / ONA
GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
q ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA CUmple / Betefzen dU
PERFIL MAXIMO } INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cumple / Betetzen du
GEHIENEZKO PROFILA i
‘! N° DE PLANTAS EXISTENTES / OIN KOPURUA
PERFIL EXISTENTE | P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
EGUNGO PROFILA J I ISOTOA I IERD\SOTOA I ! IBEHEKO OINA I 2 Iom MOTA I IESTALKIPEKOA
} N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA I 7
B ; TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA >< PRIVADA / PRIBATUA ]
‘ PLACRDIO. CERAMICO CONTINOO ] } fl
! ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA Rl I A B ol I ' l‘
. | MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA [ < | Manera / EGuRRA HORMIGON / HORMIGOIA Mamtl . Aaam
| 3
= MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA MeAnco! poRor B
|[| CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK >< PERSIANAS / PERTSIANAK
:ﬂ—— CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA o] R pvC
Egg&gﬁ CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
! A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
! ASCENSOR
— ATARIRA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO >< SETXEBIZITZET/)%RA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ><
EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
E- 1/450 OBSERVACIONES / OHARPENAK LAS COTAS GRAFIADAS SON ORIENTATIVAS
PLANTA TIPO PLANTA BAJA ! VER ART. 4.1.01.8 Referencias dimensioanles de DOC C: NORMAS URBANISTICAS
OIN MOTA BEHEKO OINA
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIZIOA
2 EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ESTADO ACTUAL. ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA. PLANO DE ORDENACION. ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES. D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA D INTERES PARTZIALEKO MAILA m INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK
L Dk 3. CATEGORIZACION DE SUELO URBANO/ HIRI LUR MOTA
CONSOLIDADO (Actuacion Aislada) NO CONSOLIDADO A EDIF.URBANISTICA (Actuacién de Dotacién) CONSOLIDADO (Actuacién de Ejecuciéon de Dotac. Publicas)
FINKATUA HIRIGINTZA ERAIKIGARRITASUNGATIK FINKATUGABEA FINKATUA
4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK
| |.C. DE DEMOLICION / EE ESKU-HARTZEAK ~ (ART. 2.8.07) DEMOLICION PARCIAL / ZATI BATEKO ESKU-HARTZEA
! DEMOLICION TOTAL / OSORIKO ESKU-HARTZEA
i i S N 1.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART.2.8.09) ~ DELA SUP. CONSTRUIDA  piantasaia L] riantas aas ] DEL N° DE PLANTAS <
M i — = =
| Z I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.08) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA
] - § REFORMA /ERREFORMA x
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C
i CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
N CONSOLIDACION / FINKAPENA
5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
No se establecen/ Ez dira finkatzen Anejo en fachada delantera. Anejos traseros cuyo perfil supera el
perfil de PB adosados al edificio principal / // Persianas y
tendederos en fachada principal / Pertsianak eta hesetokiak
fatxada nagusian
E: 1/600 ) )
VER CATALOGO DE BIENES OBJETO DE PROTECCION
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ _
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA LOGALIZACION = KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCA
» ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan
EN PLANTA BAJA EN PLANTA TIPO PB+3PA | N° PLANTAS
7. OBSERVACIONES / OHARPENAK
UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA :
2 En caso de sustitucion o de reforma con ampliacion se ajustard el perfil C26
P UM | PARCELA ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS a la Ordenanza de Trazado, siendo esta PB+3PA permitiéndose el .
i/-/; LURSAILAREN MUGA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK bajocubierta para uso de vivienda vinculado a la Ultima planta, con|| [T o CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTEA (B
LIMITE BEL AMBITE BEL BLAN ESBEGIAL I ocurncion wiswastrvmasain una altura de cornisa no superior a 10m. 71 48929
M, M,
DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA
(o)
oS Ol CIOl S| .
] ccveaconmbons xraniaeo C/ KONTRAKALE, n°2
- ANEJO O EDIFICIO FUERA DE ORDENACION —_— ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA Arquitectos: PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA GOl OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA Gorka Arregi IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
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